PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

п. Заводской
от 22.12.2016

№ 104
О внесении изменений в постановление Администрации Заводского сельского поселения от 16.07.2009 №48 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы»
В соответствии с Законом Томской области «О муниципальной службе в Томской области» №198-ОЗ от 11.09.2007, во исполнение протеста прокурора Парабельского района Исх.№1-952в-2016 от 30.11.2016,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение №1 к постановлению Администрации Заводского сельского поселения от 16.07.2009 №48 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Е.В. Кузнецов
Приложение №1

к постановлению
Администрации поселения

от 22.12.2016 № 104
Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы

в МО Заводское сельское поселение

1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, являются:

для замещения высших должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет работы по специальности, направлению подготовки, из них не менее трех лет работы на руководящих должностях;

для замещения главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет работы по специальности, направлению подготовки;

для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» (в редакции Закона Томской области от 11.11.2016 №129-ОЗ) (далее - Закон №198-ОЗ) старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Специалисты" - наличие высшего образования;

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона №198-ОЗ со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Обеспечивающие специалисты" - наличие профессионального образования;

для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.

Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается.

3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
Управляющий делами

Л.Н. Сухушина
PAGE